CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº , DE 2024.

(Do Sr. Daniel Agrobom)

Requer regime de urgência para apreciação

do  Projeto  de  Lei  Complementar  n°

221/2024.

Nos termos do art.  155 do Regimento  Interno,  requeiro  regime de

urgência para apreciação do Projeto de Lei Complementar n° 221/2024, que "Altera

a Lei  Complementar  nº  101,  de 4 de maio de 2000,  que estabelece normas de

finanças públicas  voltadas para  a  responsabilidade  na  gestão fiscal  e  dá  outras

providências,  para  excluir  dos  limites  de  despesa  com  pessoal  as  relativas  às

contratações mediante credenciamentos na área da saúde”.

Sala das Sessões, em 10 de dezembro de 2024.

Deputado DANIEL AGROBOM

PL/GO

1

*C
D2

47
73

71
20

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Agrobom e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247737120900

RE
Q

 n
.5

05
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

21
:3

0:
08

.8
60

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Daniel Agrobom)

Requer regime de urgência para

a p r e c i a ç ã o  d o  P r o j e t o  d e  L e i

Complementar n° 221/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD247737120900, nesta ordem:

 1  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 2  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 4  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_113862)

 5  Dep. Yury do Paredão (MDB/CE)

 6  Dep. Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

 7  Dep. Ely Santos (REPUBLIC/SP)

 8  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Agrobom e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247737120900

RE
Q

 n
.5

05
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

21
:3

0:
08

.8
60

 -
M

ES
A